[image: image7.png](7
O-COOT

Полезный документ
для бухгалтера, кадровика, юриста, руководителя
 (в том числе бюджетной организации)
от 18.09.2023

Утвердили новые правила работы
с архивными документами
	Обращаем внимание на Приказ Росархива от 31.07.2023 N 77.
Документ находится в ИБ «Российское законодательство (Версия Проф)»/ ИБ «Российское законодательство»/ ИБ «Нормативные документы».

	[image: image1.png]

	ИЗ ДОКУМЕНТА ВЫ УЗНАЕТЕ

Росархив утвердил новые правила организации хранения, комплектования, учета и использования архивных документов. Конкретизирован порядок работы с электронными архивными документами. А именно, разрешили использовать услуги третьих сторон по их хранению.

Приказ вступает в силу с 17.09.2023.

	[image: image2.jpg]

	РЕКОМЕНДУЕМЫЙ ПОИСК В КОНСУЛЬТАНТПЛЮС

[image: image3.png]3aK0HOATeNsCTB)  CyjebHas npakTika  KOHCnsTalyn  ©OpHsl AOKYEHTOS

Haubornee cooTBeTCTBYOT 3anpocy: "2 Bee pesynsTaTsl novcka

1 ® [loKyMeHT He BCTYNUA B Cuny
Mpwkas Pocapxusa ot 31.07.2023 N 77
"06 yTBepxzaeHn MPaBun OpraH13aUMM XpaHeHNs, KOMIIEKTOBaHIS, Y4eTa 1 NCMONb30BaHNA JOKYMEHTOB
ApxuBHOro doHzaa Poccuiickoii Pesilepalum 1 APYruX apXMBHBIX AOKYMEHTOB B FOCYJapCTBEHHbIX OpraHax, opraHax
MeCTHOrO CaMOyrpaB/IeHus 1 OpraHn3aunsx”
(3apeructpmposaHo B MuHtocte Poccum 06.09.2023 N 75119)

	[image: image4.jpg]

	ДОПОЛНИТЕЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

Правильно организовать электронный кадровый документооборот поможет Готовое решение: Как организовать электронный кадровый документооборот в организации (КонсультантПлюс, 2023).

	[image: image5.jpg]

	[image: image6.png]3K0HOMATenbCTB)  CyjebHas npakTika  KOWCneTalun  ©OpHsl AOKYEHTOS

CM.TaloKe:  3NEKTPOHHLIN AOKYMEHTOOBOPOT C KOHTpareHTamM 3M1EKTPOHHBIIA KaaPOBbIfi AOKYMEHTO060pOT
nonoXetie 06 3neKTPOHHOM AOKyMeHTO0B0pOTe MEKTPOHHBI AOKYMEHT
Coralenvie 06 3MEKTPOHHOM AOKYMeHTOOBOpOTE 27eKTPOHHII AOKYMEHTOOBOPOT C Barikami
Haubornee cooTBeTCTBYOT 3anpocy: "2 Bee pesynsTaTsl novcka

4 [ TotoBoe peleHue:
Kak opraHn30BaT 31eKTPOHHBIN KaZpOBbiii JOKyMeHTOO60pOT B OpraH1saumum
(KoHcynbTaHTlntoc, 2023)

1
[image: image8.emf]«Горячая линия»: (495) 956-08-80